

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
PRAÇA FAUSTO CARDOSO CENTRO ITABAIANA-SE  
CNPJ : 13.104.740/0001-10

PERFURAÇÕES DE POÇOS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00023

BDI: 23,54%

Ref : Março/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
<b>01</b>	<b>PERFURAÇÃO DE POÇOS</b>				<b>1.591.052,60</b>	<b>100,00</b>
<b>01.01</b>	<b>PERFURAÇÃO</b>				<b>1.039.056,55</b>	<b>65,28</b>
01.01.001	Mobilização e desmobilização de pessoal e equipamentos - sondagem a percussão - dmt até 30Km de Aracaju	Un	15,00	3.357,82	50.367,30	3,14
01.01.002	Perfuração em Rocha Cristalina Alterada / Compacta DN 6" (Poço 100m)	m	500,00	143,53	71.765,00	4,51
01.01.003	Perfuração em Rocha Calcária / Camadas Alteradas DN 6" - Poço 150m	m	500,00	156,27	78.135,00	4,91
01.01.004	Perfuração Metasedimento alterado / Compacta DN 6" (Poço 120m)	m	500,00	179,16	89.580,00	5,63
01.01.005	Perfuração em Rocha Calcária / Camadas Alteradas DN 8" - Poço 150m	m	500,00	181,83	90.915,00	5,71
01.01.006	Perfuração Metasedimento alterado / Compacta DN 8" (Poço 120m)	m	500,00	210,61	105.305,00	6,62
01.01.007	Perfuração em Rocha Cristalina Alterada / Compacta DN 8" (Poço 100m)	m	500,00	180,57	90.285,00	5,67
01.01.008	Revestimento Filtro PVC - Geomecânico Reforçado DN 150mm	m	1.000,00	253,74	253.740,00	15,95
01.01.009	Revestimento Tubo Liso PVC Geomecânico Reforçado DN 150mm	m	1.000,00	207,09	207.090,00	13,02
01.01.010	Cimentação Anelar Poço de 100 a 300m	m	15,00	60,78	911,70	0,06
01.01.011	Análise Bacteriológica da Água	un	15,00	64,17	962,55	0,06
<b>01.02</b>	<b>ALVENARIA - PARA 15 UNIDADES</b>				<b>551.996,05</b>	<b>34,72</b>
01.02.001	Limpeza manual de terreno com vegetação rasteira, incluindo roçagem e queima	m2	720,00	4,79	3.448,80	0,22
01.02.002	Locação de muro, inclusive execução de gabarito de madeira	m	420,00	1,45	609,00	0,04
01.02.003	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m - MURETA	m3	16,80	57,27	962,14	0,06
01.02.004	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m - BLOCO DE FUNDAÇÃO	m3	60,00	57,27	3.436,20	0,22
01.02.005	Concreto Armado fck=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos) - BLOCO DE FUNDAÇÃO	m3	60,00	2.981,37	178.882,20	11,24
01.02.006	Concreto Armado fck=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos) - CINTAMENTO INFERIOR	m3	16,80	2.981,37	50.087,02	3,15
01.02.007	Concreto Armado fck=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos) - PILAR	m3	20,10	2.981,37	59.925,54	3,77
01.02.008	Forma plana para pilares, em compensado resinado de 14mm, 12 usos, inclusive escoramento	m2	37,52	41,46	1.555,58	0,10
01.02.009	Concreto Armado fck=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos) - CINTAMENTO SUPERIOR	m3	19,20	2.981,37	57.242,30	3,60
01.02.010	Concreto Armado fck=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos) - VIGA DE TRAVAMENTO	m3	4,80	2.981,37	14.310,58	0,90
01.02.011	Laje pré-fabricada treliçada para piso ou cobertura, intereixo 38cm, h=12cm, el. enchimento em EPS h=8cm, inclusive escoramento em madeira e capeamento 4cm.	M2	240,00	197,94	47.505,60	2,99
01.02.012	Escada marinheiro com guarda corpo, L=45cm, executada em barras chata galvanizada 1 1/4" x 5/16", e guarda corpo d=65cm em barra chata galv.d=1"x1/8", sendo degraus em barra red. d=5/8", espaçados de 30cm, inclusive lixamento e pintura, fornec e inst	m	22,50	2.374,64	53.429,40	3,36
01.02.013	Portão em tubo de aço galvanizado com quadro de DN 1", e verticais de DN 1/2"	m2	37,80	353,53	13.363,43	0,84

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
PRAÇA FAUSTO CARDOSO CENTRO ITABAIANA-SE  
CNPJ : 13.104.740/0001-10

PERFURAÇÕES DE POÇOS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO  
Cod. Empreendimento: 00023  
BDI: 23,54%  
Ref : Março/2023-1      Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.02.014	Cerca com estaca premoldada em concreto armado, seção quadrada 10 x 10 cm, espaçamento entre estacas 1,80m, hu(e) = 1,50 m, ht(e) = 2,00 m, escoras a cada 12,60 m, com 7 fios de arame farpado	m	47,00	106,00	4.982,00	0,31
01.02.015	Guarda-corpo em tubo de aço galvanizado ø 3" fixado nas extremidades - Rev 02	m	240,00	161,17	38.680,80	2,43
01.02.016	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais - MURETA	m2	705,00	17,51	12.344,55	0,78
01.02.017	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais - ESTRUTURA DE CONCRETO	m2	641,40	17,51	11.230,91	0,71
Importa o presente orçamento em : (um milhão, quinhentos e noventa e um mil, cinquenta e dois reais e sessenta centavos)		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				1.591.052,60